
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 7/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  19-3-2024  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10:00π.μ.  στο  Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 5090/15-3-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (Αντιδήμ. τακτ.μέλος)                    
2.Βουγιουκλής Γεώργιος                                 (τακτ.μέλος)
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)
4.Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                          (τακτ. μέλος)
6.ΤσαουσίδηςΙωάννης               (τακτ.μέλος)     

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ.Απόφ.  75/2024

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς παροχής υπηρεσιών

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ανέφερε  ότι σύμφωνα με το
άρθρο  72  παρ.1  του  Ν.3852/2010,   όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  η  Οικονομική  Επιτροπή
«Αποφασίζει για την αποδοχή  κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς το Δήμο»

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική
επιτροπή       
             Στη συνέχεια προσκόμισε στα μέλη  το αριθ.πρωτ.5074/15-3-2024  έγγραφο της εταιρίας
«ΣΦΑΓΕΙΑ ΣΤΑΙΚΟΣ Γ. ΑΕ»,  με έδρα το ΒΙΠΑ Προσοτσάνης,   με το οποίο δηλώνει ότι   προτίθεται  να
αποτεφρώσει δωρεάν τρεις (3) θανατωμένους σκύλους,  οι οποίοι θα μεταφερθούν εκεί από το  Δήμο.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των  άρθρων 72,73,74,74Α και 75 του 
Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν  και ισχύουν
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται τη δωρεά παροχής υπηρεσίας,  από την εταιρεία  «ΣΦΑΓΕΙΑ ΣΤΑΙΚΟΣ Γ. ΑΕ»  με
έδρα το ΒΙΠΑ Προσοτσάνης,  για την αποτέφρωση τριών  (3)  θανατωμένων σκύλων,   οι  οποίοι θα
μεταφερθούν  στο χώρο  της εταιρείας από την υπηρεσία του  Δήμου.



Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ.  75/2024
                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                    

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΔΕ

                                                                                                                                               
                                                                        ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


